
Муниципальное  дошкольное образовательное  автономное учреждение «Детский сад  №59 

комбинированного вида  «Ручеѐк» г.Орска  462431 г. Орск, 

 ул. Кутузова,  52 А тел.: (3537)25-52-11,25-34-09 

 

 

Приказ 

 

                                                                                                  № 4/1 от 10.01.2025 

 

Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря                    

2008 года № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III 

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля 

исполнения коррупционно-опасных функций муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения «Детский сад №59  

комбинированного вида «Ручеѐк»г.Орска 

Приказываю: 

 1.Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение1,2). 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий                                                                    Шульц Н.М. 

 

 



Приложение №1 

к приказу №4/1 от 10.01.2025г. 

 

 

Перечень должностей муниципального автономного дошкольного 

образовательного автономного  учреждения  «Детский сад №59       

комбинированного вида  «Ручеѐк» г.Орска, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

1.Заведующий . 

2.Старший воспитатель. 

3.Заведующий хозяйством. 

4.Педагогические работники. 

5.Воспитатели. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение №2 

к приказу  №4/1от 10.01.2025 

 «Об утверждении перечня должностей  

подтвержденных коррупционным рискам» 

 

                                                                             

                                                               

                                                                         Карта 

 коррупционных рисков и пути их предотвращения  

в  МДОАУ №59 комбинированного вида «Ручеѐк»г.Орска 

 

№ 

п/п 

Коррупционные риски Меры по устранению или минимизации 

коррупционных  рисков 

1. Осуществление закупок для 

нужд МДОАУ №59 

- создана комиссия по закупкам  в рамках требований 

законодательства; 

- осуществляется систематический контроль за 

деятельностью комиссии по закупкам; 

- составляется ежеквартальный отчет комиссии по 

закупкам 

2. Процедура приема, перевода и 

отчисления обучающихся 

-обеспечена «прозрачность» приемной кампании по 

предоставлению информации; 

- приема документов, наполняемости групп 

3. Организация и проведение 

аттестационных процедур 

(промежуточная аттестация и 

итоговая аттестация) 

-присутствие администрации на аттестационных 

процедурах; 

-четкое ведение учетно-отчетной документации; 

- соблюдение законодательства при проведении 

аттестации; 

4. Финансово-хозяйственная 

деятельность ОО 

- проводится своевременное размещение необходимой 

информации в специализированных электронных базах; 

-ежегодный отчет МДОАУ №59 по выполнению плана 

ФХД на текущий год; 

-размещение на информационном сайте www.bus.gov.ru 

информации о состоянии ФХД. 

5. Предоставление                         

платных 

 образовательных услуг 

- приказом назначено ответственное лицо за реализацию 

платных образовательных услуг; 

- оформление договоров; 

-ежегодная отчетность МДОАУ №59 по данному 

направлению деятельности; 

-систематическое обновление информации на 

официальном сайте МДОАУ №59 в сети Интернет 

6. Подготовка и согласование 

наградных документов на 

присвоение работникам МДОАУ 

№59 государственных и 

ведомственных наград 

- проводится  обсуждение профессиональной и трудовой 

деятельности кандидатов на награждение на собраниях 

трудового коллектива МДОАУ №59 ; 

-подготовка объективной информации по присуждению 

наград 

7. Проведение аттестации 

педагогических работников на 

соответствие занимаемой 

должности 

- осуществляется контроль подготовки и проведения 

аттестационных процессов педагогов на соответствие 

требованиям законодательства 

http://www.bus.gov.ru/


 
 

 

 


		2025-02-03T15:32:18+0500
	Шульц Нина Михайловна




